[;
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАIПIЯ

Белгородской области

ПРИКАЗ

Об утверждении персонального

состава экспертов по проверке

ответов участников итогового

собеседования по русскому языку

на территории Белгородской

области в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестаuии
по образовательным программам основного общего образования, утверждённым

приказом Министерства просвещения Российской Федерании и Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года N!! 232/551 ,
рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования по русскому

языку в 2024 году. направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 20 октября 2023 года № 04-339 в uелях своевременной
подготовки и организованного проведения итогового собеседования по русскому

языку с использованием автоматизированной обработки бланков итогового

собеседования на территории Белгородской области в 2024 году приказы ваю:
1. Утвердить персональный состав экспертов по проверке ответов

участников итогового собеседования по русскому языку, задействованных в проверке

итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области
в 2024 году (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника департамента образовательной политики министерства образования

Белгородской области Клименченко Е.Н.

Первый заместитель

министра образования

Белгородской области

Чаусова Татьяна Владимировна

(4722) 35-76-59

А.А. Мухартов